UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua XV de Novembro, 1299, - Bairro Centro, Curitiba/PR, CEP 80060-000

Telefone: (41) 3360-5000 - http://www.ufpr.br/

Edital nº 03/2025

Processo nº 23075.014826/2025-44

Curitiba, 28 de março de 2025.

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAÇÃO NA PROGRAP
Homologação de inscrições e convocação para as entrevistas

A Pró-Reitoria de Graduação e Educação Profissional (PROGRAP) da Universidade Federal do Paraná (UFPR),
no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, torna público o edital de homologação das inscrições e
convocação para entrevistas no processo de seleção de bolsistas de design gráfico. A atuação será por tempo
determinado no Projeto "Modernização Física, Tecnológica e Apoio para Ações Formativas da Pró-Reitoria
de Graduação e Educação Profissional".

As entrevistas serão presenciais e ocorrerão na Pró-Reitoria de Graduação e Educação Profissional
(PROGRAP) – Setor de Comunicação, localizada no Prédio Histórico da UFPR, na Praça Santos Andrade,
50, Centro, Curitiba/PR.

O não comparecimento à entrevista resultará na desclassificação do candidato do processo seletivo.

Eliza Stier Silverio 02/04 - 17h00

Luísa Pedroso Lucas 03/04 - 14h30
-

-

-

Candidato/Candidata Status da inscrição Entrevista

Nicollas Robert dos Santos Santana Deferida 02/04 - 14h00

Leonardo Costa Ferreira Deferida 02/04 - 14h20

Murilo Gomes Massula Deferida 02/04 - 14h40

Lauan Felipe de Paula Pereira Deferida 02/04 - 15h00

Marina Santamaria Carrilho Deferida 02/04 - 15h20

Natália Lopes de Araujo Deferida 02/04 - 15h40

Maria Katherine Scapin Costa Deferida 02/04 - 16h00

Eduarda Ayumi Nakamura Deferida 02/04 - 16h20

Laura Baptista Lacerda Deferida 02/04 - 16h40

Deferida

Leandro Máximo Almeida Santos da Silva Deferida 03/04 - 13h30

Louie Pedrosa de Souza Deferida 03/04 - 13h50

Sabrina Louro Lacerda Deferida 03/04 - 14h10

Deferida
Marina Crevelaro da Silva Indeferida (curso fora do edital)

Alanis Regina Rodrigues Duma  Indeferida (curso fora do edital)

Yuri Nicholas Czornei Indeferida (curso fora do edital)

Documento assinado eletronicamente por SILVIA MARIA DA SILVA CUNHA, PRODUTOR CULTURAL, em
28/03/2025, às 09:44, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 7631963 e o código CRC
166DF147.

Referência: Processo nº 23075.014826/2025-44 SEI nº 7631963

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0